
Ekonomikas ministrs: Cēsis ir inovatīvas
investīciju vides paraugs

Cēsu novada paveiktais,  attīstot  investīcijām pievilcīgu vidi,  pilsētas infrastruktūru,
mājokļu pieejamību un tēlu, kas veicinātu jaunu biznesu un ģimeņu pārcelšanos no
lielajām pilsētām, ir inovatīvs paraugs reģionālajām pašvaldībām, vizītes laikā Cēsīs
akcentēja ekonomikas ministrs Jānis Vitenbergs.

“Nav daudz pašvaldību, kas domātu un plānotu savu attīstību tālāk par atsevišķiem
pilsētvides  objektiem,”  sacīja  ministrs,  uzsverot,  ka  “drosme  kandidēt  uz  Eiropas
Kultūras galvaspilsētas statusu 2027.gadā, kopā ar privāto sektoru attīstīt dzīvojamo
fondu, kā arī ne tikai piesaistīt digitālās ekonomikas un radošo industriju spēlētājus,
bet  arī  izglītot  iedzīvotājus  datu  analīzes  pamatos,  ko  papildinās  tradicionālākām
industrijām pielāgotais  Cēsu  industriālais  parks  un  jau  tā  jaudīgo  tūrisma plūsmu
palielinošais Kosmosa izziņas centrs, ir komplekts, kas jau tagad ievieto Cēsis Latvijas
investīciju topa augšgalā”.

Vizītes laikā ministrs kopā ar Ekonomikas ministrijas valsts sekretāru Edmundu Valanti

https://www.cesis.lv/images/gallery/1555f9a68bccf88e53314c43fef79636/000/000/061/s2_6168.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/6b74c42e2d9a3172260696745f3d6210/000/000/061/s2_6169.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/18521b36ab422214e1b12a3aef4d8534/000/000/061/s2_6164.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/dc7160721a16c8a0ae69d8c621402683/000/000/061/s2_6161.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/bfa6e5ad2dd8b1c692b8d98514451d49/000/000/061/s2_6158.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/7108d10030f009d1ebe34d990a5dbbfc/000/000/061/s2_6159.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/4f8451c5888289c8b84ac795ad2fff9d/000/000/061/s2_6166.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/6896f0e5280f61922280aea7f9320363/000/000/061/s2_6162.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/c89bb08785599fc5e63c3cbaffada981/000/000/061/s2_6160.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/64d7c27055e27b716fcc0a5c702acf6a/000/000/061/s2_6167.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/4e2ea58115e89863fe7132b7e47c2685/000/000/061/s2_6163.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/4409a4a94a9ea9910b088329d4f700b3/000/000/061/s2_6165.jpg


un Latvijas Investīciju attīstības aģentūras direktoru Kasparu Rožkalnu tikās ar Cēsu
novada  domes  priekšsēdētāju  Jāni  Rozenbergu,  pārrunājot  reģiona  īstermiņa  un
ilgtermiņa mērķus un atbalstu esošajiem, jaunajiem un topošajiem uzņēmumiem, kā
arī pārsprieda nākamgad gaidāmo administratīvi teritoriālo reformu un tās ietekmi uz
topošā apvienotā Cēsu novada attīstību ar Amatas, Līgatnes, Jaunpiebalgas, Pārgaujas,
Priekuļu un Vecpiebalgas pašvaldību vadītājiem.

“Prieks, ka ekonomikas ministrs uz valsts, reģiona un pašvaldību attīstību skatās kā
kopainu un ekonomisko aktivitāti un investīciju vidi redz arī ārpus lielpilsētām. Cēsīm ir
būtiski  turpināt  veidot  dažādu un pielāgoties  spējīgu ekonomiku –  no atsevišķiem
radošajiem profesionāļiem līdz apjomīgiem Baltijas mēroga ražojošajiem uzņēmumiem
– lai  globālās  pasaules  izaicinājumi  mūs satricinātu mazāk,  kā arī  turpināt  attīstīt
pieejamu īres dzīvokļu fondu mājokļa jautājuma risināšanai, un valsts atbalsts tam ir
ļoti būtisks,” norādīja Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

Tāpat ministrs viesojās radošo industriju un kopstrādes centrā “SKOLA6”, tikās ar Cēsu
novada  uzņēmumu  pārstāvjiem,  kā  arī  apmeklēja  datu  tehnoloģiju  uzņēmuma
“Squalio” datu laboratoriju, topošo AS “Siguldas būvmeistars” īres daudzdzīvokļu māju
rajona būvlaukumu Saules  ielā,  lielāko alus  ražotāju  Latvijā  “Cēsu alus”  un Vides
risinājumu institūtu.

Cēsu uzņēmēji,  tiekoties ar ministrijas delegāciju, kā valstiski risināmus jautājumus
minēja  OIK  radītos  apgrūtinājumus  ražojošajiem  uzņēmējiem,  ēnu  ekonomikas
īpatsvaru  apkalpojošajā  sfērā,  kas  ļoti  kropļo  biznesu,  darbaspēka  pieejamību  un
sociālo aizsardzību. Tāpat tika akcentēta nepieciešamība pēc valsts garantiju atbalsta
tiem uzņēmējiem, kas risina mājokļu pieejamības jautājumu ārpus Rīgas un Pierīgas
teritorijām.


